
平成３０年１２月１７日 

保護者のみなさま 

大阪市立矢田中学校 

校長 西川 祐功 

 

矢田中学校「学校評価アンケート」へのご協力のお願い 

 

師走の候、皆様方におかれましては益々、ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育に深いご理解と温かいご支援を賜り、心よりお礼申しあげ

ます。 

 さて、本年度も本校の教育活動等に関しまして、保護者の皆様方にアンケート

を実施し、ご意見をお伺いし、今後の教育活動の参考にさせていただきたいと考

えております。 

つきましては、お手数をおかけしますが、裏面のアンケートにお答えいただき、

下記の要領でご提出いただきますよう、よろしくお願いいたします。  

 

記 

 

＊提出期限   平成３０年１２月２５日（火）〔２学期最終日〕まで 

 

＊提 出 先   一緒に配付いたしました、提出用封筒に封をしていただき、 

お子様を通じて、担任までご提出ください。 



NO A B C D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

※

アンケートのご協力ありがとうございました。 

子どもには、信頼できる先生がいる。

子どもは、家でよく本を読んでいる。

子どもは、学校には友だちが多いと言っている。

子どもは、学校へ行くことを楽しみにしている。

子どもは、学校や地域でよくあいさつをする。

子どものことや学校のことについて気軽に相談できる先生がいる。

女子生徒の制服については、スカートとズボンの併用が望ましい。

矢田中学校をよりよくするために、何かご意見がありましたら下の欄にお書きください。

子どもは、熱心に部活動に取り組んでいる。

学校は、生徒の健康や安全、事故防止に注意をよくはらっている。

学習参観・懇談会や学校だより、学年(学級)通信などで、学校生活の様子をよく知ることができる。

学校では、子どもに関するプライバシーが守られている。

学校は、PTAや地域の方々とよく連携を図っている。

先生は、子どものまちがった行動を厳しく指導してくれる。

先生は、子どものことをよく理解してくれている。

先生は、子どもの能力や努力を適切・公平に評価している。

学校の雰囲気がよく、子どもたちは生き生きしている。

子どもは、授業がわかりやすいと言っている。

子どもは、宿題や予習・復習など、家庭学習をしている。

学校は、校内美化など環境整備がなされている。

学校は、保護者の願いや期待に応えている。

学校は、状況に応じて家庭への連絡や適切な情報提供を行っている。

学校は、いじめや暴力のない学校づくりに取り組んでいる。

学校は、進路に関して、適切な情報提供や家庭への連絡を行っている。

学校は、子どもに社会のルールを守る態度を育てようとしている。

学校は、子どもに人権を尊重する意識を育てようとしている。

学校は、自分の将来の生き方をよく考え、豊かな心を持った子どもを育てようとしている。

学校は、子どもの学力充実のために努力・工夫をしている。

学校は、問題行動防止のため早期発見・早期対応に努めている。

学校は、基本的な生活習慣の確立に向けて、適切な指導を行っている。

学校では、特色のある教育活動が行われている。

平成30年12月

学校評価アンケート（保護者用）
大阪市立矢田中学校

　このアンケートは、子どもたちの学校生活をよりよくするための資料にするものです。それぞれの項目
について、当てはまると思われるところに○印を１つご記入ください。

　　　　　A：そう思う（よくあてはまる）　　　　　　　　　　　　　　B：大体そう思う（ややあてはまる）　　　　　　
　　　　　C：あまり思わない（あまりあてはまらない）　　　　　D：思わない（まったくあてはまらない）

アンケート内容

学校は、教育方針をわかりやすく伝えている。


